平成２８年６月１７日

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、韓国大手金融グループ・ハナ金融グループ

傘下のＫＥＢハナ銀行と業務提携協定を締結しましたので、お知らせいたします。

平成２８年６月１７日、当金庫本店ビルにて業務提携協定書への調印式を挙行し、同行

グローバル事業グループ本部長・姜（カン）氏と当金庫理事長・白波瀬が、業務提携関係を

強化させることを互いに確認いたしました。

ＫＥＢハナ銀行は、韓国国内９３４拠点の幅広いネットワークを有する同国大手地場銀行

です。今回の業務提携により、同行のネットワークを活かし、お客さまの海外ビジネスを連携

してサポートすることが可能となります。なお、同行との業務提携は全国の信用金庫で初めて

です。

当金庫は今後もお客さまの海外ビジネス支援体制をさらに強化し、ニーズにお応えして

まいります。

記

１．概要

協 定 締 結 日 平成２８年６月１７日（金）

業 務 提 携 先 ＫＥＢハナ銀行（ＫＥＢ Ｈａｎａ Ｂａｎｋ）

業務提携の主な

内容

（１）韓国国内での銀行口座開設、外国為替業務などの金融サービスの提供

（２）当金庫のスタンドバイＬ／Ｃ発行による現地での資金調達支援

（３）韓国の経済・投資環境等に関する情報の提供 等

ＫＥＢハナ銀行

の概要

【本店所在地】 ソウル特別市中区乙支路６６

【設 立】 １９６７年１月３０日

【総 資 産】 ２９２兆ウォン（約３０兆円）

【拠 点 規 模】 韓国国内 ９３４拠点、国外１２６拠点

（２０１５年１２月末日現在）

ＫＥＢハナ銀行（韓国）と業務提携いたしました！

～ 信用金庫で初めて！お客さまの海外ビジネス支援体制を強化します ～

２．調印式の様子

３．当金庫の外国銀行との業務提携状況

※今回の業務提携により、当金庫が業務提携する外国銀行は９カ国１１行となりました。

以上

☆本件に関するお問い合わせは、

京都中央信用金庫 広報部（TEL075-223-8385  FAX075-223-2563）まで

お願い申しあげます。